
Ogłoszenia parafialne

Kilka słów od proboszcza

Liturgia słowa 
PIERWSZE CZYTANIE (Iz 7,10-14 )
Pan przemówił do Achaza tymi słowami: 
”Proś dla siebie o znak od Pana, Boga twego, 
czy to głęboko w Szeolu, czy to wysoko  
w górze”. Lecz Achaz odpowiedział: ”Nie 
będę prosił i nie będę wystawiał Pana na 
próbę”. Wtedy rzekł Izajasz: ”Słuchajcie 
więc, domu Dawidowy: Czyż mało wam 
naprzykrzać się ludziom, iż naprzykrzacie 
się także mojemu Bogu? Dlatego Pan sam 
da wam znak: Oto Panna pocznie i porodzi 
Syna, i nazwie Go imieniem Emmanuel”. 

PSALM RESPONSORYJNY (Ps 24)
Ref.: Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem 
chwały. 

Do Pana należy ziemia i wszystko, co ją 
napełnia,
świat i jego mieszkańcy.
Albowiem On go na morzach osadził
i utwierdził ponad rzekami.

Kto wstąpi na górę Pana,
kto stanie w Jego świętym miejscu?
Człowiek rąk nieskalanych i czystego serca,
który nie skłonił swej duszy ku marnościom

On otrzyma błogosławieństwo od Pana
i zapłatę od Boga, swego Zbawcy.
Oto pokolenie tych, którzy Go szukają,
którzy szukają oblicza Boga Jakuba.

DRUGIE CZYTANIE (Rz 1,1-7 )
Paweł, sługa Chrystusa Jezusa,  
z powołania apostoł, przeznaczony do 
głoszenia Ewangelii Bożej (...) o Jego Synu, 
pochodzącym według ciała z rodu Dawida, 
a ustanowionym według Ducha Świętości 
przez powstanie z martwych pełnym mocy 
Synem Bożym, o Jezusie Chrystusie, Panu 
naszym (...) do wszystkich przez Boga 
umiłowanych, powołanych świętych, 
którzy mieszkają w Rzymie: łaska wam  
i pokój od Boga, Ojca naszego, i Pana 
Jezusa Chrystusa.

EWANGELIA (Mt 1,18-24 )
Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było 
tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi,  
z Józefem, wpierw nim zamieszkali 
razem, znalazła się brzemienna za sprawą 
Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był 
człowiekiem prawym i nie chciał narazić 
Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją 
potajemnie. 
Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański 
ukazał mu się we śnie i rzekł: ”Józefie, synu 
Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, 
twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego 
jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, 
któremu nadasz imię Jezus, On bowiem 
zbawi swój lud od jego grzechów”. A stało 
się to wszystko, aby się wypełniło słowo 
Pańskie powiedziane przez proroka: Oto 
Dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu 
nadadzą imię Emmanuel, to znaczy ”Bóg  
z nami”. 
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MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 
9.00, 10.30 (z udziałem dzieci), 12.00, 19.00; 

MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE: 
7.00 i 18.30

1. Weszliśmy w ostatni tydzień Adwentu. Dni, które przeżywamy, są przeznaczone 
na bezpośrednie przygotowanie do uroczystości Narodzenia Pańskiego. Serdecznie 
zapraszamy na Roraty w dni powszednie o 6.45. Można również codziennie skorzystać  
z sakramentu pokuty i pojednania: przed Roratami, o 6.30 i przed wieczorną Mszą  
św. – o 18.00.

2. W najbliższą sobotę przeżywać będziemy uroczystość Narodzenia Pańskiego.  
W jej świętowanie wejdziemy w piątkowy wigilijny wieczór, odczytując fragment Ewangelii  
o narodzeniu Pana Jezusa i zasiadając do wigilijnej wieczerzy. O północy serdecznie 
zapraszamy na Pasterkę. Po niej będziemy mogli, w gronie naszej parafialnej wspólnoty, 
podzielić się opłatkiem.  W ciągu dnia Msze święte będą sprawowane według porządku 
niedzielnego.

3. W tym roku Sylwester wypada w piątek. W związku z tym informujemy, że kard. 
Kazimierz Nycz udzielił wszystkim przebywającym w granicach naszej diecezji dyspensy od 
zachowania nakazanej w piątek wstrzemięźliwości od spożywania pokarmów mięsnych  
i powstrzymania się od udziału w hucznych zabawach. Korzystający z dyspensy mają  
tego dnia ofiarować dowolną modlitwę według intencji Ojca Świętego.

4. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy w ostatnią sobotę pomogli  
w przedświątecznych porządkach w naszym kościele.

5. Osoby, które chcą jeszcze zaopatrzyć się w poświęcony opłatek, zapraszamy do 
zakrystii.

6. Pragniemy poinformować, że odwiedziny rodzin naszej parafii, czyli tzw. kolędę, 
rozpoczniemy w nowym roku od poniedziałku, 3 stycznia.

Kończy się Adwent. Już za kilka dni śpiewać będziemy radosną pieśń o Bogu, 
który przychodząc obdarza ziemię pokojem. Ale dziś jeszcze jest czas na ostatnie  
przedświąteczne przygotowania. I nie myślę tu, przede wszystkim, o domowych  
porządkach, świątecznych wypiekach czy strojeniu choinek… Raczej o tym, czy  
jesteśmy gotowi przyjąć Bożonarodzeniowe orędzie pokoju sercem wolnym od złości, 
uprzedzeń i  podziałów…  Może te ostatnie dni Adwentu są nam dane właśnie po to,  
byśmy odnaleźli tych, z którymi koniecznie mamy się jeszcze pojednać, by móc  
szczerze cieszyć się z obecności Syna Bożego wśród nas? On przecież na to się narodził,  
by przez Niego Bóg pojednał nas ze sobą (2 Kor 5,18).

ks. Grzegorz
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Dziękujemy za ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki :-) 



Słowo o Słowie
almāh (hebr.) – młoda kobieta, 
która jeszcze nie rodziła… To słowo  
z wizji Izajasza zostało w starożytnym 
greckim przekładzie Starego Testamentu, 
zacytowanym przez Ewangelistę, oddane 
przez parthenos – „dziewica” – i w takim 
kształcie obraz ten przedostał się do 
tradycji i świadomości chrześcijańskiej.

Prorok mówił o ciężarnej żonie króla 
Achaza i o mającym się wkrótce narodzić 
Ezechiaszu – przyszłym królu Izraela, królu 
dobrym i mądrym, który próbował ocalić 
swój lud, nakłaniając go do porzucenia 
obcych kultów i ponownego zaufania 
Bogu Jedynemu. My wierzymy, że 
doskonale i całkowicie słowa te wypełniły  
się w Jezusie – Mesjaszu, Zbawcy, 
wyzwalającym człowieka z niewoli 
grzechu.

Bo Bóg w żadnym momencie historii 
zbawienia nie pozostawia swego 
ludu bez opieki. On sam daje znaki,  
a wśród nich ten najwspanialszy, jakim  
jest Wcielenie Jego Syna; to w Nim Bóg 
już na zawsze pozostanie Immanu-Elem – 
Bogiem-z-Nami…

Szkoła liturgiczna
Jak czcić Matkę Bożą? 

Oto pytanie, które stawialiśmy sobie  
w czasie naszych adwentowych rekolekcji 
parafialnych. Powraca ono do nas w 
ostatnich dniach adwentu, wraz z tekstami 
liturgii, które ukazują nam postać Matki 
Pana i Jej miejsce w historii zbawienia.
Odpowiedzi na to pytanie udziela  

w swej adhortacji poświęconej kultowi
 

maryjnemu („Marialis cultus”) papież 
Paweł VI. Znaczną część papieskiego 
tekstu stanowią zasady, jakimi powinien 
kierować się chrześcijanin oddający cześć 
Matce Bożej. Oto niektóre z nich:

1. Zawsze wobec Trójcy Świętej

Tylko Bóg ma prawo do kultu religijnego 
“sam z siebie”. Chrześcijanie czczą Boga 
w Trójcy Jedynego. Takiego Boga objawił 
nam Jezus Chrystus. Kult chrześcijański 
zatem musi posiadać charakter trynitarny 
- skierowany ku Trójcy Świętej.

Rzeczywiście bowiem kult chrześcijański, 
zgodnie ze swym pierwotnym znaczeniem, 
jest oddawany Ojcu, Synowi i Duchowi 
Świętemu lub, lepiej - jak mówi się  
w świętej liturgii - Ojcu przez Syna w Duchu  
(MC nr 25).

Jeśli więc chrześcijanin oddaje cześć 
komukolwiek poza Bogiem - np. Matce 
Bożej czy świętym - musi pamiętać, że czci 
ich tylko ze względu na Boga. Bóg uczynił 
im wielkie rzeczy, powołał do przyjaźni  
z sobą, ubogacił ich wyjątkowymi darami 
i wyznaczył doniosłe funkcje w historii 
zbawienia. Czcząc Maryję i świętych 
odsłaniamy prawdę o Bogu, który dzieli 
się swoją świętością, swoją wielkością,  
o Bogu jedynie godnym czci, który dzieli 
się ze stworzeniami swoją chwałą.

2. Na pierwszym miejscu Jezus

Bóg objawił się nam w Chrystusie. W Nim 
do nas przyszedł i zamieszkał między nami. 
W Nim pozostaje dla nas Emanuelem, czyli 
Bogiem z nami.

W każdym kulcie chrześcijańskim pierwsze 
miejsce, dominujące znaczenie musi mieć 

Jezus Chrystus, Bóg-Człowiek, oraz 
święte Tajemnice Jego Wcielenia, życia, 
męki i zmartwychwstania. Ta zasada obok 
poprzednio wymienionego odniesienia 
do Trójcy Świętej stanowi podstawowe 
kryterium - rozstrzygające, czy i o ile 
dany kult i pobożność są chrześcijańskie. 

Nie jest trudno czcić Maryję, stawiając na 
pierwszym miejscu Jezusa. Przecież nikt 
nie wszedł tak głęboko w życie Jezusa 
jak Maryja. Maryi nie można w ogóle 
zrozumieć bez Chrystusa. Wraz z Synem 
stoi w samym sercu historii zbawienia.

Przez nabożeństwa maryjne 
chrześcijanie mają bliżej poznawać 
swojego Pana i Jego zbawcze dzieło.  
Dzięki kultowi Maryi mają goręcej  
miłować Chrystusa i jeszcze bardziej 
dawać o Nim świadectwo.

3. Z Duchem Świętym

Zarówno Ojcowie 
Kościoła, jak 
w s p ó ł c z e s n a 
teologia i liturgia, 
p r z y p o m i n a j ą 
niezwykle ścisły 
związek Ducha 
Świętego z Matką 
Syna Bożego. 
Uświęcające Maryję 
działanie Ducha  

w Jej Niepokalanym Poczęciu  
i Wcieleniu Słowa Bożego stanęło  
w samym centrum historii zbawienia. 

W najdonioślejszym momencie  
w dziejach spotkało się tych Dwoje:  
Duch Boży i Służebnica Boża. On w Niej 
dokonał najbardziej zdumiewającego 
połączenia nieba z ziemią, Boga  
z człowiekiem.

W odnowionym kulcie maryjnym niech 
będzie więcej Bożego Ducha; więcej 
refleksji nad Jego rolą w zbawczym dziele 
Chrystusa i związkiem z Matką Pana oraz 
więcej błagania o Ducha Świętego do Tej, 
która Duchem została napełniona
.
4.  Pierwsza chrześcijanka

W pracy nad odnową kultu maryjnego 
trzeba silniej przypominać obowiązek 
naśladowania Maryi w Jej pobożności.  
W Niej dał nam Bóg “wzór ducha  
pobożności” (MC nr 16); Ona była 
i pozostaje “wzorem dla całego 
Kościoła w oddawaniu czci Bogu” oraz 
“nauczycielką pobożności” (MC nr 21).

Czciciel Maryi może się od Niej uczyć, jak  
całe życie zamieniać na nieustanny 
kult składany Bogu, a cześć Bożą 
czynić podstawowym zadaniem swego 
życia, czyli jak składać Bogu wolę  
w posłuszeństwie, a życie w ofierze. 

W pobożności Maryi szczególnie 
uderza Jej zasłuchanie się w Słowo 
Boże, czynienie go pokarmem swego 
życia i tworzywem modlitwy (pieśń 
„Magnificat”), całkowite oddanie się  
Chrystusowi i Jego dziełu oraz 
otwarcie się na Bożego Ducha.

Poza Maryją chrześcijanin nie znajdzie 
doskonalszego przykładu stawiania 
Boga w centrum swego życia. 

Chętnie modlimy się do Maryi, Matki 
Jezusa i naszej. „Marialis cultus” pochwala 
tę modlitwę i zachęca do niej. Przypomina 
jednak, że czciciele Maryi winni się również 
uczyć modlitwy z Maryją i na wzór Maryi.

 (na podst.: Jak czcić Maryję?,  
wyd. Niepokalanów)


